ПЛАН

работы постоянной комиссии по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии Совета сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2017 год

N_0N_0	Наименование мероприятий	Сроки	Ответственные				
п/п 1	2	исполнения	за исполнение 4				
I.	Подготовить и внести на рассмотрение Совета вопросы:						
1.	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан	март	Фархетдинов А.Р.				
2.	Об информации председателя постоянной депутатской комиссии по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии о деятельности комиссии сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан	июнь	Фархетдинов А.Р. председатель Комиссии по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии				
3.	О деятельности депутата Совета в его избирательном округе	постоянн о	Фархетдинов А.Р. члены комиссии: Зиннатуллин Ф.Ф. Шарипов Р.Р.				
4.	О продлении срока действия соглашений между органами местного самоуправления муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан и сельским поселением Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан о передаче муниципальному району Илишевский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий	июнь	Фархетдинов А.Р. Ахмадиев Р.Ф. – глава сельского поселения				
5.	Об утверждении изменений в графической части Правил землепользования и застройки сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан	По мере необходи мости	Фархетдинов А.Р. Ахмадиев Р.Ф.				
6.	Об утверждении Схемы теплоснабжения сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан	декабрь	Фархетдинов А.Р. Зиннатуллин Ф.Ф. Шарипов Р.Р.				
7.	О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2016 – 2021 годы»	-«-	Фархетдинов А.Р. Зиннатуллин Ф.Ф. Шарипов Р.Р.				
8.	О плане работы Совета и администрации сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район	-«-	Фархетдинов А.Р. Зиннатуллин Ф.Ф. Шарипов Р.Р.				

	Республики Башкортостан на 2018 год						
II.	Подготовить и провести публичные слушания		с другими комиссиями				
	Совета по вопросам:						
1.	Об исполнении бюджета сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан за 2016 год	апрель	Фархетдинов А.Р. Ахмадиев Р.Ф.				
2.	декабрь	Фархетди					
О	-	нов А.Р.					
прое		Ахмадиев					
кте		Р.Ф.					
прог							
ноза							
соци							
альн о-							
экон							
ОМИ							
ческ							
ого							
разв							
ития							
сель							
ског о							
посе							
лени							
Я							
Ярке							
евск							
ий							
сель							
т							
МУН							
ици							
паль							
ного							
райо							
на							
Или							
шев ский							
райо							
Н							
Респ							
убли							
ки							
Баш							
корт							
оста							
н на 2018							
год							
и на							
пери							

од							
до							
2020							
года							
3.	О проекте бюджета сельского поселения	декабрь	Фархетдинов А.Р.				
	Яркеевский сельсовет муниципального района	_	Ахмадиев Р.Ф.				
	Илишевский район Республики Башкортостан на						
	2018 год и на плановый период 2019-2020 годов						
III.	Подготовить и рассмотреть на заседании Комиссии вопросы:						
1.	Предварительное рассмотрение вопросов,	по мере	Фархетдинов А.Р.				
	проектов решений, Правил и других нормативно-	поступ-	Зиннатуллин Ф.Ф.				
	правовых актов Совета, вынесенных на	ления	Шарипов Р.Р.				
	рассмотрение Совета сельского поселения						
2.	Подготовка заключений Комиссии по проектам		Фархетдинов А.Р.				
	решений Совета, Правил, Положений, докладов		Зиннатуллин Ф.Ф.				
2	O 7077077 VO 0777 A	4 a=	Шарипов Р.Р.				
3.	О деятельности Администрации сельского	февраль	Фархетдинов А.Р. Ахмадиев Р.Ф.				
	поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики		Ахмадиев Г.Ф.				
	Башкортостан за 2016 год (в части						
	благоустройства)						
4.	О плане работы Комиссии на 2017 год	январь	Фархетдинов А.Р.				
	1	1	Зиннатуллин Ф.Ф.				
			Шарипов Р.Р.				
5.	О прогнозе социально-экономического развития	декабрь	Фархетдинов А.Р.				
	сельского поселения Яркеевский сельсовет		Ахмадиев Р.Ф.				
	муниципального района Илишевский район						
	Республики Башкортостан на 2018 год и на						
TX 7	период до 2020 года		<u> </u>				
IV.	Контроль исполнения решений Совета сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района, собственных рекомендаций:						
	Решений Совета сельского поселения:	лиых рекол	пспдации.				
1.	Выполнение предвыборных программ депутатов,	системат	Фархетдинов А.Р.				
1.	наказов избирателей	ически	Зиннатуллин Ф.Ф.				
	nanassa nsonpurasen	n icenn	Шарипов Р.Р.				
V.	Обобщить и наметить мероприятия по	система-	Фархетдинов А.Р.				
	реализации замечаний, предложений депутатов,	тически	Зиннатуллин Ф.Ф.				
	избирателей, высказанных на заседаниях Совета,		Шарипов Р.Р.				
	встречах депутатов с избирателями, на собраниях						
VI.	граждан Участвовать на собраниях трудовых коллективов,	система-	Фархетдинов А.Р.				
V 1.	граждан, на заседаниях Советов сельского	тически	Зиннатуллин Ф.Ф.				
	поселения	111 ICCKI	Шарипов Р.Р.				
	Участие в проведении рейдов совместно с	ежеме-	Фархетдинов А.Р.				
	сотрудниками отдела Министерства внутренних	сячно	Зиннатуллин Ф.Ф.				
	дел России по Илишевскому району		Шарипов Р.Р.				
VII	Предварительно рассмотреть соответствующие	ноябрь	Фархетдинов А.Р.				
	разделы прогноза социально-экономического		Зиннатуллин Ф.Ф.				
	развития и бюджета сельского поселения, их		Шарипов Р.Р.				
	исполнение, внести по ним свои замечания и						
	предложения в комиссию по бюджету и налогам						